1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2016  № 476
Валдай

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
переселению до 1 июля 2017 года граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных
в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим
износом в процессе эксплуатации) в Валдайском
городском поселении

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», плана мероприятий ("дорожной карты") по переселению до 1 июля 2017 года граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации), утвержденного постановлением Администрации области от 22.04.2013 № 218, региональной адресной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2013 - 2017 годах", утвержденной постановлением Администрации области от 30.04.2013 № 282, Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий ("дорожную карту") по переселению до 1 июля 2017 года граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации) в Валдайском городском поселении (далее - "дорожная карта").
2. Администрации Валдайского муниципального района обеспечить выполнение "дорожной карты".
3. Контроль за выполнением "дорожной карты" возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Карпенко А.Г.
4.  Разместить  постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 28.03.2016 № 476

[bookmark: Par35]П Л А Н
мероприятий («дорожной карты») по переселению до 1 июля 2017 года граждан из аварийного жилищного фонда (жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке до 1 января 2012 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации) в Валдайском городском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и утверждение муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2016 году
	до 01.04.2016
	Администрация Валдайского муниципального района

	2.
	Заключение муниципальных контрактов на приобретение жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	до 01.04.2016
	Администрация Валдайского муниципального района

	3.
	Заключение договоров социального найма с гражданами, проживающими в муниципальных жилых помещениях, и договоров мены с собственниками помещений
	до 31.12.2016
	Администрация Валдайского муниципального района

	4.
	Снос  расселенного аварийного жилищного фонда
	до 31.12.2017
	Администрация Валдайского муниципального района

	5.
	Принятия решения, о сроках проведения реконструкции расселяемого аварийного жилищного фонда
	до 31.12.2016
	Администрация Валдайского муниципального района